
UCHWAŁA NR XV/98/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późń zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy Rudna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń w Szkole Podstawowej im. 

Bohaterów Westerplatte w Chobieni za wynajem: 

1) klasopracowni – 1,06 zł/1 m2, 

2) sali gimnastycznej –130,00 zł, 

3) auli – 38,00 zł, 

4) sali korekcyjnej – 96,00 zł. 

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 są stawkami godzinowymi uwzględniającymi podatek VAT. 

§ 2.  

1. Ustala się wysokość cen i opłat w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej: 

1) za korzystanie z basenu dla wynajmu jednorazowego (1 godzina) w wysokości: 

a) bilet normalny – 14,00 zł, 

b) bilet ulgowy – 12,00 zł, 

c) bilet normalny dla dorosłych (basen nurkowanie) – 24,00 zł, 

d) bilet normalny dla dzieci (basen nurkowanie) -22,00 zł. 

2) za korzystanie z sauny dla wynajmu jednorazowego (½ godziny) w wysokości 21,00 zł. 

3) za korzystanie z basenu dla grup powyżej 10 osób (1 godzina) w wysokości: 

a) tor na wyłączność – 70,00 zł, 

b) basen normalny – 12,00 zł od osoby, 

c) basen ulgowy – 10,00 zł od osoby. 

4) za korzystanie z obiektów i urządzeń  - karnet (ważność ½ roku) w wysokości: 

a) basen 20 godzin – 240,00 zł, 

b) basen 10 godzin – 120,00 zł, 

c) basen ulgowy 20 godzin – 170,00 zł, 

d) basen ulgowy 10 godzin – 93,00 zł, 

5) za korzystanie z obiektów i urządzeń- wynajem jednorazowy- w wysokości: 

a) sali gimnastycznej (1 godzina) – 165,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B020ACBB-5CAA-4D8F-ABA3-A983EC6392B0. Uchwalony Strona 1



b) basenu (1 godzina) – 350,00 zł, 

c) sauny (½ godziny) – 255,00 zł. 

6) za wynajem klasopracowni – 0,92 zł za 1 m2 za 1 godzinę. 

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 są stawkami uwzględniającymi podatek VAT. 

3. Przekroczenie czasu korzystania z usługi ponad wyliczony limit czasowy skutkuje minutowym 

naliczeniem należności. 

§ 3.  

1. Korzystanie z obiektów i urządzeń o których mowa w § 1 i w § 2 odbywa się za pełną odpłatnością, za 

wyjątkiem przypadków określonych w ust. 2-5. 

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się nieodpłatnie: 

1) dla dzieci i uczniów uczęszczających do placówek prowadzonych przez gminę w ramach zajęć 
dydaktycznych prowadzonych przez daną placówkę, 

2) dla uczniowskich klubów sportowych z terenu Gminy Rudna, które realizują zadania własne 
Gminy Rudna, 

3) dla organizatorów imprez zleconych przez gminę, 

4) dla klubów sportowych, stowarzyszeń, które realizują zadania własne gminy                                                  
lub w ramach umów zawartych z gminą, 

5) dla organizatorów imprez charytatywnych i prorodzinnych oraz jednostek pomocniczych 
i organizacyjnych gminy, 

6) dla dzieci do lat 7 – wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, 

7) dla opiekunów osoby niepełnosprawnej I-szej grupy inwalidzkiej, 

8) dla opiekunów dzieci niepełnosprawnych, 

9) dla osób, które w orzeczeniu o inwalidztwie mają przyznaną stałą opiekę drugiej osoby. 

3. Korzystanie z obiektów i urządzeń może odbywać się przy zastoswaniu zwolnienia lub zniżki: 

1) dla zorganizowanych grup uczniów szkół i placówek oświatowych z terenu Gminy Rudna, 

2) dla zorganizowanych grup (nie mniejszych niż 10 osób) członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Rudna, 

3) w indywidualnych przypadkach na pisemny uzasadniony wniosek. 

4. Zwolnienie i zniżkę w wymiarze ponad 50% należności przyznaje Wójt Gminy Rudna. Zniżkę do 

50 % należności przyznaje kierownik jednostki, o której mowa w § 1 ust.1 i w § 2 ust. 1. 

5. Udziela się upoważnienia Wójtowi Gminy Rudna do zwolnienia w całości lub w części mieszkańców 

Gminy Rudna z opłaty za korzystanie z basenu przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudnej. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała nr XI/128/2012 Rady Gminy Rudna z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie 
wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B020ACBB-5CAA-4D8F-ABA3-A983EC6392B0. Uchwalony Strona 2



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B020ACBB-5CAA-4D8F-ABA3-A983EC6392B0. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Obowiązujące wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego przyjęte zostały Uchwałą Nr XI/128/2012 Rady Gminy Rudna z dnia 
17 maja 2012 r. w sprawie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego i były zmieniane uchwałami nr VIII/63/2012 z dnia 24 czerwca 
2015 r. i nr VI/32/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Proponowane nowe stawki opłat za wynajem obiektów stanowią koszty rzeczywiste związane                   
z utrzymaniem obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B020ACBB-5CAA-4D8F-ABA3-A983EC6392B0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


